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Łazik Curiosity wykrył metan na Marsie
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Amerykański łazik Curiosity wykrył na Marsie
metan - gaz, który na Ziemi prawie wyłącznie pochodzi od organizmów żywych. Ponadto
łazik wykrył inne molekuły organiczne w skałach - poinformowało czasopismo naukowe
"Science".

Curiosity, który od sierpnia 2012 r. prowadzi badania wewnątrz liczącego 154 km średnicy krateru
Gale, wykrył powtarzające się cyklicznie emisje metanu do atmosfery. W warunkach ziemskich
metan jest w 95 proc. pochodzenia organicznego i związany jest ściśle z cyklem życiowym roślin
i zwierząt. Ponownie więc powstaje kwestia czy na Marsie, teraz lub w zamierzchłej przeszłości,
istniało życie.

 

Uczeni zastrzegają jednak, że metan na Marsie może pochodzić również z procesów geochemicznych,
lub z całkiem innych nieznanych dotychczas źródeł.

 

"Dokonaliśmy wielkiego odkrycia. Znaleźliśmy substancje organiczne na Marsie" - powiedział na
transmitowanej w internecie konferencji prasowej John Grotzinger z California Institute of
Technology (CalTech) w Pasadenie. "Istnieje możliwość, że substancje te pochodzą od organizmów
żywych. Musimy po prostu brać uwagę taką możliwość" - dodał.

 

"Te okresowe znaczne wzrosty zawartości metanu w atmosferze - szybki wzrost a później spadek -
wskazują, że ich źródło musi być stosunkowo niewielkie" - przypuszcza Sushil Atreya z uniwersytetu
stanu Michigan, który wchodzi w skład projektu Curiosity. "Może być wiele takich źródeł,
biologicznych i niebiologicznych, takich jak np. reakcje zachodzące między wodą i skałami" - dodał.

 

Curiosity prowadził badania zawartości metanu w atmosferze Marsa przez 20 miesięcy od listopada
2013 r. przy pomocy spektrometru i laboratorium pokładowego SAM (Sample Analysis on Mars).

 



Ponadto w trakcie podróży do wznoszącej się na środku krateru góry Sharp o wysokości prawie 5 km,
łazik wykrył na skałach wyraźne ślady erozji wodnej, osady charakterystyczne dla pozostawionych
przez płynącą wodę i molekuły organiczne podczas próbnych odwiertów w skałach. Ich pochodzenia
dotychczas nie ustalono.

 

Już wcześniej naukowcy opublikowali wyniki badań, z których wynika, że w zamierzchłej przeszłości
krater był w całości wypełniony wodą. Zawarte w niej osady utworzyły w ciągu milionów lat górę
Sharp. Łazik zmierza w kierunku jej podnóża aby dokładniej zbadać jej budowę.

 

Misja Curiosity, największego i dysponującego najnowocześniejszą aparaturą badawczą
z dotychczasowych łazików marsjańskich, potrwa co najmniej do 2020 r.

 

Wyniki ostatnich badań opublikowano w najnowszym numerze czasopisma "Science" a oficjalnie
zostaną zaprezentowane na dorocznej konferencji Amerykańskiej Unii Geofizycznej w San Francisco,
która odbędzie się w tym tygodniu.
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Nowa metoda stereo EEG daje szansę
pacjentom z lekooporną padaczką
Technologia ta może znacząco zwiększyć skuteczność leczenia.
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Wrocław/ Muzeum Medycyny Sądowej
Jedyna taka placówka w Polsce.
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Wirus Nipah nie stanowi obecnie dla nas
zagrożenia epidemicznego
Ocenił biolog medyczny dr hab. Piotr Rzymski.
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Tłuszcz beżowy wpływa na ciśnienie krwi
iNformuje „Science”.
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Obiecująca metoda leczenia raka trzustki
Na razie u myszy.
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Przeszczepy kałowe mogą zwiększyć
skuteczność leczenia raka nerki
Informuje pismo „Nature Medicine”.
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Dyrektor IF PAN o minimalnej pensji dla
asystenta
W Polsce to standardowa sytuacja.
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Do dorosłości dochodzi pokolenie, dla
którego dziecko nie jest...
Polska w 2025 r. straciła 157 tys. mieszkańców .
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